

Årsredovisning

för

Johan Graffman Företagsledning & Utveckling AB

556516-8233

Räkenskapsåret

2023-07-01 - 2024-06-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-12-19.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Johan Graffman, Styrelseledamot

2024-12-20

Styrelsen för Johan Graffman Företagsledning & Utveckling AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Graffman Företagsledning & Utveckling AB är ett Uppsalabaserat konsultföretag som bistår företag, organisationer och platser (destinationer, kommuner och regioner) som vill stärka sin attraktions- och konkurrenskraft. Basen i verksamheten omfattar att genomföra analyser, strategiutveckling och implementering utifrån en processinriktad grundsyn. Vi initierar, driver och skapar genomslag för förändrings- och utvecklingsprocesser, stärker ledningsgrupper och organisationers egen förmåga att styra mot önskad utveckling. Vi bistår även med att skapa utvecklingskraft i komplexa samverkande system utifrån en helhetssyn (kultur-, struktur- och processperspektiv).

Företagets största affärsområde har under 26 år varit utveckling av platser (destinationer, kommuner och regioner) med fokus på varumärkesprocesser och strategisk utveckling. Vi har bistått 10 regioner; Norrbotten, Västerbotten, Jämtland-Härjedalen, Dalarna, Värmland, Gävleborg, Sörmland, Småland (Jönköping-, Kronoberg- och Kalmar), Blekinge och Östergötland i profilering och strategiutveckling. Vi har varit verksamma i över 30 kommuner/destinationer från Kiruna i norr till Ystad i söder. Vi är och skall vara främst i Sverige på att profilera och utveckla platser som vill attrahera fler boende, etableringar och besökare.

Företaget har sitt säte i UPPSALA.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamhetsåret 2023-2024 har präglats av flera spännande uppdrag. Ett stort, viktigt och komplext uppdrag har varit att bistå Region Stockholm med en förstudie i hur en fungerande samverkansform för besöksnäringen och de kulturella & kreativa näringarna skulle kunna se ut. Uppdraget har innehållit en stor mängd intervjuer, möten och seminarier för alla intressenter i Quadruple Helix (näringslivet, offentliga organisationer, akademin och civilsamhället). Föregående års arbete med att ta fram ett nationellt ramverk för vandringsleder har under året konkretiserats i form av implementering av detta i ett par regioner.

En spin off av uppdraget med Region Stockholm blev att vi vann upphandlingen från Sollentuna kommun om att kartlägga hur de kan stärka sin position inom besöksnäringen.

Vårt mångåriga uppdrag med att utveckla Destination Åsnen som bl a lett till att man nu som enda svenska destination fått den prestigefyllda utmärkelsen ”Win destinations” för världens 100 mest hållbara destinationer. Det uppdraget ledde till att Graffman AB fick bistå Destination Småland med att ta fram en ny verksamhetsplan. Det uppdraget har genomförts under året.

Företaget fick också ett bevis på vårt framgångsrika uppdrag med Sveriges Hembygdsförbund, där syftet är att stärka hembygdsrörelsens position inom besöksnäringen. Uppdragsgivare är Sveriges Hembygdsförbund och finansiering har skett via medel från Tillväxverket och Statens Kulturråd. I det arbetet har ett nationellt Advisory Board skapats, bestående av Visit Sweden, Tillväxtverket, Riksantikvarieämbetet, Statens Fastighetsverk, Sveriges Museer och Sveriges kommuner och regioner. Den gruppen har Graffman AB processlett och tagit fram en gemensam handlingsplan för hur man gemensamt kan stärka kulturarvets position i Sverige.

Ett av årets största uppdrag har varit att bistå Region Blekinge med att stärka sitt varumärke i syfte att attrahera fler invånare, en stärkt kompetensförsörjning och fler etableringar. I samverkan med regionen, de 5 kommunerna, näringslivet, BTH och civilsamhället har en positionering och varumärkesstrategi tagits fram och lanserats under verksamhetsåret.

Vår filosofi och våra samarbetspartners

Graffman ABs filosofi har alltid varit att vi skall vara ett litet företag som genom sin arbetsform kan driva stora uppdrag. Vi skall vara en kärna av konsulter med bred kompetens inom ekonomi, statskunskap, pedagogik och beteendevetenskap samt en djup kompetens i att driva större utvecklingsprocesser i komplexa samverkande system. Därutöver skall vi ha ett kompletterade nätverk av mer specialiserade samarbetspartners. Vi samarbetar med Nordanalys och YouGove när det handlar om marknads-, varumärkes- och gästundersökningar. Vi samarbetar med Falkenberg Produktion när det gäller filmproduktion, Mellgren Design för grafisk formgivning samt med Round Up avseende tekniklösningar för interaktivitet. Förutom dessa specialistfunktioner så har vi ett antal processkonsulter som kan gå in och verka under vårt varumärke.

Efterfrågan på hållbar platsutveckling är fortsatt stark, varför vi fortsätter utveckla våra processer för detta.

Graffman ABs nya organisationsform, att vara ett paraplyföretag har visat sig fungera mycket bra. Det innebär att vi fortsatt verkar under varumärket Graffman AB ut mot marknaden. Det är Graffman AB som frontar, säljer in och genomför uppdrag samt fakturerar kund. De tidigare anställda konsulterna genomför uppdrag i Graffman ABs namn och fakturerar bolaget för den del av uppdragen som de bistått i.

Framtida utveckling

Tack vare väl genomförda uppdrag med namnkunniga destinationer har vi idag en stark position som konsulter för platsutveckling. I Sverige är Graffman AB ett av de absolut starkaste varumärkena för utveckling av platser.

Allt fler platser, kommuner och regioner, inser värdet av att stärka sin attraktions- och konkurrenskraft. Graffman AB skall kontinuerligt verka för att finnas med på dessa platser mentala karta när insikt om behovet uppstår.

Då vi haft flera uppdrag med koppling till att stärka attraktionen för våra kulturresmål och vårt kulturarv kommer vi lägga stort fokus på att stärka vår position där. Med vår trac record i form av uppdrag med Världsarvet Falun, Sala Silvergruva, Strömsholms Kanal och inte minst Sveriges Hembygdsförbund och hembygdsrörelsen så kommer vi att arbeta aktivt med varumärket *Kulturarvet som besöksmål*.

Strax före verksamhetsårets slut fick vi ett glädjande besked att vi vunnit två uppdrag utlysta av Tillväxtverken. Uppdragen avser en utvärdering av Kulturarvet som besöksmål i de fem regioner som deltagit samt ett motsvarande uppdrag för Region Jönköping.

Vi vill tacka alla våra uppdragsgivare för det förtroende de visat genom att välja oss som partners och det engagemang de lagt ner i genomförandet. Vi ser fram mot fortsatt bra samarbete under kommande år. Utan våra starkt engagerade och kunniga medarbetare respektive samarbetspartners hade företaget inte lyckats inta den position som den vi har idag.

Stort tack till Er alla.
Johan Graffman

Flerårsöversikt (tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	1 847	4 028	3 811	2 614	2 505
Resultat efter finansiella poster	-100	146	548	645	166
Balansomslutning	1 765	2 823	3 138	3 625	2 705
Soliditet (%)	53	72	62	71	73

Nettoomsättningen har minskat med 54 % jämfört med föregående år då bolaget valt en annan verksamhetsmodell och tagit in färre underkonsulter.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	1 674 579	241 997	2 036 576
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 000 000		-1 000 000
Balanseras i ny räkning			241 997	-241 997	0
Årets resultat				-100 386	-100 386
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	916 576	-100 386	936 190

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	916 577
årets förlust	-100 386
	816 191
disponeras så att i ny räkning överföres	816 191
	816 191

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2023-07-01	2022-07-01
	1	-2024-06-30	-2023-06-30
Nettoomsättning		1 847 288	4 027 989
		1 847 288	4 027 989
Rörelsens kostnader			
Fakturering från underleverantörer		-1 088 551	-2 753 081
Övriga externa kostnader		-398 502	-411 507
Personalkostnader	3	-430 960	-676 116
		-1 918 013	-3 840 704
Rörelseresultat		-70 725	187 285
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	4	-33 726	-34 591
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		9 911	110
Räntekostnader och liknande resultatposter		-5 846	-6 408
		-29 661	-40 889
Resultat efter finansiella poster		-100 386	146 396
Bokslutsdispositioner		0	172 000
Resultat före skatt		-100 386	318 396
Skatt på årets resultat		0	-76 399
Årets resultat		-100 386	241 997

Balansräkning

Not
1

2024-06-30

2023-06-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

5

5 000

5 000

5 000

5 000

Summa anläggningstillgångar

5 000

5 000

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

330 303

645 812

Övriga fordringar

76 730

75 220

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

31 916

60 738

438 949

781 770

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar

400 009

433 676

400 009

433 676

Kassa och bank

921 082

1 603 373

Summa omsättningstillgångar

1 760 040

2 818 819

SUMMA TILLGÅNGAR

1 765 040

2 823 819

Balansräkning

Not
1

2024-06-30

2023-06-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

120 000

120 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

916 577

1 674 579

Årets resultat

-100 386

241 997

816 191

1 916 576

Summa eget kapital

936 191

2 036 576

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

94 853

280 747

Aktuella skatteskulder

6 081

104 281

Övriga skulder

482 940

280 553

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

244 975

121 662

Summa kortfristiga skulder

828 849

787 243

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 765 040

2 823 819

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Finansiella instrument

Samtliga finansiella instrument värderas och redovisas utifrån verkligt värde i enlighet med reglerna i kapitel 12 i BFNAR 2012:1 (K3).

Inkomstskatter

Ingen uppskjuten skatt redovisas då det är osäkert när och om det kommer att uppstå. Av samma anledning redovisas inte heller någon uppskjuten skatt relaterade till verkligt värde av finansiella tillgångar och ej avdragsgilla pensionsutfästelser.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Eventualförpliktelser

	2024-06-30	2023-06-30
Hyresgaranti	0	28 900
	0	28 900

Not 3 Medelantalet anställda

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Medelantalet anställda	1	1

Not 4 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Erhållna utdelningar	0	13 288
Resultat vid avyttringar	-59	-297
Justering till verkligt värde	-33 667	-47 582
	-33 726	-34 591

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	5 000	5 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 000	5 000
Utgående redovisat värde	5 000	5 000

Uppsala 2024-12-19

Johan Graffman
Johan Graffman

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-12-19

Ludwig Holmgren
Ludwig Holmgren
Auktoriserad revisor
